
Passagierwachstum (an+ab)* Cargowachstum (an+ab)* Flugbewegungen (gewerblich)*

ERF

NUE

FMO

SXF

FKB

DUS

HAM

HAJ

LEJ

MUC

+25,8 %

+23,6 %

+21,1 %

+16,4 %

+11,8 %

+10,0 %

+10,0 %

+7,7 %

+7,1 %

+6,4 %

FKB

HHN

DRS

TXL

DUS

STR

NUE

ERF

SXF

HAM

+77,0 %

+67,2 %

+40,9 %

+21,9 %

+20,0 %

+14,5 %

+14,4 %

+11,8 %

+9,9 %

+8,1 %

+32,1 %

+20,5 %

+11,5 %

+10,9 %

+10,9 %

+10,5 %

+6,1 %

+5,8 %

+3,7 %

+3,6 %

ERF

FMO

NUE

FKB

PAD

SXF

DUS

LEJ

CGN

MUC

AIRPORT TRAFFIC FACTS Januar bis August 2017*
*Kumulierte Betrachtung der TOP 10 Flughäfen

Dank intensivem 
Wettbewerb bleibt die 
Verkehrsnachfrage auf 
hohem Niveau

23,27 Mio. Passagiere 

nutzten die deutschen 

Flughäfen. 

Das entspricht einem   

Verkehrswachstum von 

+6,1 % (an + ab).

Das Cargo-Aufkommen 

stieg um +9,6 % (an + 

ab) auf 399.022 t.

Die Zahl der gewerblichen 

Bewegungen steigt

um +3,3 % auf

gut 194.000 Starts  

und Landungen.

Weitere detaillierte Informationen 

zur Verkehrsentwicklung an den 22 

ADV-Flughäfen finden Sie unter:

http://adv.aero/aktuelle-

verkehrszahlen


